
COMUNE DI RIOLUNATO
Provincia di Modena

Ordinanza n° 9 del 5/12/2020 di Attivazione del Centro Operativo Comunale – COC

IL SINDACO
Premesso che:
- A seguito dell’allerta codice colore arancione emanata in data 05/12/2020;
- In data 05/12/2020 nel territorio comunale si è verificato un forte evento temporalesco;

Ravvisata pertanto
l’urgente  necessità  di  procedere  all’attivazione  temporanea  del  “Centro  Operativo  Comunale”  per  la
gestione dell'evento che ha causato a fuoriuscite di piccoli fossi ed intasamento di fognature;
Visto
- Il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”
- l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.;

ORDINA
La convocazione del COC di cui al vigente Piano Comunale di Emergenza di Protezione Civile nella
composizione di cui all’ allegato 1 che ne costituisce parte integrante e sostanziale.
Che la presente ordinanza, unitamente all' allegato 1 che ne costituisce parte integrante e
sostanziale venga trasmessa a:
- Prefettura di Modena
- Agenzia Regionale di Protezione Civile – Ambito operativo di Modena

AVVERTE

che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della
presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo Regionale di
che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli
interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii.

Comune di Riolunato li, 05/12/2020

Il Sindaco

F.to Dottoressa Contri Daniela

Ufficio Tecnico
Via Castello n° 8, 41020 Riolunato MO

Tel 053675119 – Fax 053675324 – Email lavoripubblici@comune.rioilunato.mo.it



COMUNE DI RIOLUNATO
Provincia di Modena

Spett.le
Prefettura di Modena
Agenzia Regionale per la Sicurezza
Territoriale e la Protezione Civile
Servizio Modena

Prot. n. 3279

OGGETTO: COMUNICAZIONE ATTIVAZIONE COC
Il  sottoscritto Contri Daniela Sindaco del Comune di Riolunato a seguito del forte evento temporalesco
comunica che alle ore 16,00 del giorno 05/12/2020 è  stato aperto il Centro Operativo Comunale  –  COC
presso  il  Municipio  di  Riolunato  situato  in  Via  Castello  n.  8  Tel.  053675119  Email.
lavoripubblici@comune.riolunato.mo.it
Per le attività di gestione dell'emergenza sono state attivate le seguenti Funzioni:
Funzioni Nome del Referente Telefono
COORDINATORE DEL COC Pighetti Emiliano 3202389271

Tecnico Scientifica e Pianificazione

Sanità, Assistenza Sociale e Veterinaria

Volontariato

Materiali, Mezzi e Servizi Essenziali

Attività Scolastica

Censimento Danni

Strutture Operative Locali, Viabilità Pighetti Emiliano 3202389271

Telecomunicazioni

Assistenza alla Popolazione

Supporto Amministrativo Contabile

Comunicazione

Il Sindaco

F.to Pighetti Emiliano

Ufficio Tecnico
Via Castello n° 8, 41020 Riolunato MO

Tel 053675119 – Fax 053675324 – Email lavoripubblici@comune.rioilunato.mo.it


